
 
 COMUNE DI MADIGNANO 

Provincia di Cremona 

 

  

 
COPIA 
_________ 

Registro Generale n. 40 
 

ORDINANZA DEL SETTORE UFFICIO TECNICO 
 

N. 5 DEL 25-06-2024 
 

Ufficio: UFFICIO TECNICO 
 

Oggetto: ORDINANZA DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA, 
DIVIETO DI TRANSITO IN PIAZZA PORTICI NONCHÉ 
SOSPENSIONE SENSO UNICO DI MARCIA IN VIA CADUTI DELLA 
LIBERTÀ NEL GIORNO 28 GIUGNO 2024 DALLE ORE 14 ALLE ORE 
24.00 

 
 
L'anno duemilaventiquattro addì venticinque del mese di giugno, il Responsabile del servizio 
Canavera Andrea 
 
 
VISTA la richiesta di ZAMBONELLI BARBARA quale L.R. KARMA CAFÈ di 
ZAMBONELLI BARBARA & C. S.N.C. di cui al prot.3361 per l’occupazione del suolo 
pubblico di Piazza Portici il giorno 28 Giugno 2024 in occasione di festa popolare;  
VISTI il Nuovo Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 
e successive modificazioni ed integrazioni, ed il relativo Regolamento di Esecuzione e di 
Attuazione, approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e successive modificazioni ed 
integrazioni;  
RITENUTO che per esigenze di carattere tecnico si rende necessario dare corso al 
provvedimento di cui sopra;  
VISTI il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed 
integrazioni e la Legge 15 maggio 1997 n. 127 e successive modificazioni ed integrazioni;  
 

ORDINA 
 

Località:   MADIGNANO - PIAZZA PORTICI  
Periodo di validità:  28 GIUGNO 2024 DALLE ORE 14.00 ALLE ORE 24.00  



  

Ordinanza UFFICIO TECNICO n.5 del 25-06-2024 COMUNE DI MADIGNANO 
 

Pag. 2 

Disposizioni:  DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA, DIVIETO DI 
TRANSITO E SOSPENSIONE SENSO UNICO DI MARCIA IN VIA 
CADUTI DELLA LIBERTÀ.  

Prescrizioni all’Ufficio Tecnico Comunale: apposizione della segnaletica verticale 
di divieto di sosta con rimozione forzata (almeno 48 ore prima degli eventi) e apposizione di 
transenne con divieto di transito  

Gli operatori di Polizia Locale, dell’ufficio Tecnico Comunale, nonché degli altri 
organi di Polizia Stradale di cui all’articolo 12 del Nuovo Codice della Strada sono incaricati 
della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza.  

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codice della 
Strada nonché dalla normativa vigente in materia. A norma dell’articolo 3, comma 4, della 
Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni si avverte che, 
avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, 
chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per 
violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, al Tribunale 
Amministrativo Regionale della Lombardia (Sez. di Brescia). Responsabile del Procedimento 
ex art. 8 L. n. 241/90 è il Responsabile Area Tecnica Andrea Canavera  
 
Atto comunicato a:  
Stazione Carabinieri di Crema  
118 Cremona  
V.V.F.F. Cremona  
Ufficio Tecnico Comunale  
Corpo Intercomunale Polizia Locale  
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Arch. Andrea Canavera 

  



  

Ordinanza UFFICIO TECNICO n.5 del 25-06-2024 COMUNE DI MADIGNANO 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Canavera Andrea 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 25-06-2024    al 10-07-2024. 
Lì  25-06-2024 
 
 IL RESPONSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE 
 F.to Dott. Francesco Rodolico 

 
 

 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott. Francesco Rodolico 
 


